
сельское поселение

жигули
муниципального района  

Ставропольский Самарской области

№22 (106), 2 сентября 2019 г.
Официальная публикация 6+

Заключение о результатах публичных слушаний в сельском 
поселении Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области по вопросу о проекте Устава сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 30 августа 2019 года

1. Дата проведения публичных слушаний: с 11 августа 2019 года по 30 августа 2019 
года.

2. Место проведения публичных слушаний: 445163, Самарская область, Ставропольский 
район, село Жигули, ул. Центральная, 28-А.

3. Основание проведения публичных слушаний: решение Собрания представителей 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 30 июля 2019 года № 171 «О предварительном одобрении проекта Устава сельского по-
селения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области и вынесении 
проекта на публичные слушания», опубликованное в газете «Жигули» от 1 августа 2019 года 
№ 19 (103).

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: проект Устава сельского поселения Жи-
гули муниципального района Ставропольский Самарской области (далее – проект Устава).

5. 12 августа 2019 года по адресу: 445163, Самарская область, Ставропольский район, 
село Жигули, ул. Центральная, 28-А проведено мероприятие по информированию жителей по-
селения по вопросу публичных слушаний, в котором приняли участие 8 (восемь) человек. 

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Устава сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области внес в протокол публичных 
слушаний 1 (один) человек. 

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями по-
селения и иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные 
слушания:

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку 
по вопросам публичных слушаний, высказали – 1 (один) человек.

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний – не 
высказаны.

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний:
В целях учета положений Федерального закона от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противо-
действии коррупции», Федерального закона от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений 
в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», а также действующей редакции Устава сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский предлагаю:

1) пункт 23 статьи 7 проекта Устава после слов «документации по планировке территории» 
дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного 
в границах поселения»;

2) в статье 39 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 39. Основания досрочного прекращения полномочий и меры ответственности 

депутата Собрания представителей поселения»; 

- подпункт 11 пункта 1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;

- пункт 3 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,»;

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6. Порядок принятия решения о применении к депутату Собрания представителей 

поселения мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», определяется решением Собрания представителей поселения в 
соответствии с законом Самарской области.»;

3) в статье 40 проекта Устава:
- пункт 11 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

- пункт 13 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмо-
трено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

4) в статье 42 проекта Устава:
абзац второй пункта 13 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;

- пункт 15 после слов «инструментами»,» дополнить словами «если иное не предусмо-
трено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,»;

5) в статье 44 проекта Устава: 
- название статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 44. Досрочное прекращение полномочий и меры ответственности Главы по-

селения»; 
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае:»;
- пункт 15 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»;

- дополнить абзацем следующего содержания: 
«2. Порядок принятия решения о применении к Главе поселения мер ответственности, 

указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется 
решением Собрания представителей поселения в соответствии с законом Самарской об-
ласти.»;

6) в статье 93 проекта Устава слова «со дня» заменить словом «после».
8. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публич-

ных слушаний рекомендуется учесть вышеперечисленные предложения.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области К.В. Гайфуллина

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 178 от 29 августа 2019 года
ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖИГУЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
СОБРАНИЮ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь 
Уставом сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, Собрание представителей сельского поселения Жигули РЕШИЛО:

1. Одобрить Соглашение «О делегировании части полномочий Собрания представителей 
сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области 
Собранию Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области» (При-
ложение № 1).

2. Собранию представителей сельского поселения Жигули муниципального района Став-
ропольский Самарской области заключить Соглашение с Собранием Представителей муни-
ципального района Ставропольский Самарской области о передаче ему полномочий, в части 
утверждения порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 
регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Жигули» а также на официальном сайте 
администрации сельского поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской 
области в сети Интернет http://zhiguli.stavrsp.ru/.

Председатель собрания представителей
 сельского поселения Жигули К.В. Гайфуллина 

Приложение №1 к Решения Собрания Представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский  Самарской области от 29.08.2019 г. № 178

СОГЛАШЕНИЕ о делегировании части полномочий Собрания 
представителей сельского поселения Жигули муниципального района 

Ставропольский Самарской области Собранию Представителей 
муниципального района Ставропольский Самарской области

Собрание представителей сельского поселения Жигули муниципального района Ставро-
польский Самарской области (далее – представительный орган сельского поселения), в лице 
председателя Гайфуллиной Ксении Викторовны, действующей на основании Устава сельского 
поселения Жигули муниципального района Ставропольский Самарской области, с одной сто-
роны и Собрание Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области 
(далее – представительный орган района) в лице председателя Собрания Представителей му-
ниципального района Ставропольский Самарской области Кашковского Александра Николаевича 

действующей на основании Устава муниципального района Ставропольский Самарской области 
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
Предметом настоящего Соглашения является осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений, в части утверждения порядка 
проведения данного осмотра в целях оценки их технического состояния и надлежащего техниче-
ского обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным 
и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной до-
кументации указанных объектов. 

2. Права и обязанности сторон
2.1. Представительный орган муниципального района устанавливает в муниципальном 

правовом акте порядок проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 
регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов, в соответствии со статьей 55.24 
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.2.Представительный орган поселения направляет в  представительный орган района  пред-
ложения о порядке проведении осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического 
состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических 
регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, 
требованиями проектной документации указанных объектов.

2.3. Стороны имеют право принимать иные меры, необходимые для реализации настоя-
щего Соглашения.

3. Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) предусмо-

тренных настоящим Соглашением обязанностей, в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования в газете 

«Жигули», а также на официальном сайте администрации сельского поселения Жигули муници-
пального района Ставропольский Самарской области в информационно-телекоммуникационной 
сети интернет http://zhiguli.stavrsp.ru/, и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 15 мая 2019 года.

4.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному 
согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являю-
щегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению 
Сторон либо в случае направления представительным органом   муниципального района или 
представительным органом поселения уведомления о расторжении Соглашения.

4.7. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоя-
щего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

4.8. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди-
ческую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Жигули 
муниципального района Ставропольский Самарской области К.В. Гайфуллина

М.П. «_____»______________2019 г.

Председатель Собрания Представителей муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.Н. Кашковский

М.П. «_____»______________2019 г.

Издание «Жигули»
№22 (106), 2 сентября 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Жигули муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


